1

議会広報広聴調査会記録
平成 28 年 10 月 7 日(金)

9：55 ～11：50

議会  第 1委員会室

【出席者】 芦 谷 委 員 長 、 串 﨑 副 委 員 長

足 立 委 員 、 岡 野 委 員 、 柳 楽 委 員 、 小 川 委 員 、 野 藤 委 員 、

飛 野 委 員 、 平 石 委 員 、 牛 尾 昭 委 員

【業 者】 柏村印刷 山田様

【事務局】 外浦次長、田中書記

議 題

１ 市議会だより第43号の校正について

２ その他

【議事の経過】

〔 9時 55分 開議 〕

芦谷委員長  議会広報広聴調査会を始めます。今日は何と言っても市議会だより43号

の校正ですのでよろしくお願いします。またちょっと時間を取っていただ

いて、ざっと見ることにしましょうか。串﨑副委員長は牛尾さんと一緒に。

串﨑副委員長  はい。

議   長 副議長 局  長 次  長 係  長 係 合   議

・レイアウトに基づいて校正作業及び最終確認

・地域井戸端会の最終確認

2

１．市議会だより第43号の校正について

芦谷委員長  まず市議会だよりの関係ですが、時間を取っていただきざっと見ましょ

う （ 「はい」という声あり ）

芦谷委員長  要は新しく入った部分を1つずつ持っていただいて、あとこの前やった

分を3ページと新規1ページとで、4班ありますので16ページで見てますの

で申し上げます。

  1、2、3、5ページ・・・・・・野藤・岡野

  4、6、7、8ページ・・・・・・小川・柳楽

  9、10、11、14ページ・・・・ 串﨑・牛尾

  12、13、15、16ページ・・・・飛野・足立

  分かりましたかね。新規が3、4、14、15ページ入っていますので各班1

ページずつ持っていただいて、あとは今までどおり順番で割り振っていま

す。時間は何分くらいにしましょうか。あの時計で20分くらいまで見てい

ただいて、また後でつきあわせましょう。お願いします。

 《 以下、校正作業 概ね決定 》

２．その他

 （1）地域井戸端会について

芦谷委員長  井戸端会ですが各班で班内会議をしていただいて順調に進んでいるよう

ですが、また広報委員におかれては会場設営や連絡物やら、しっかり班長

さんと連携をしながら進めてください。何かありますか。

 （ 「ありません」という声あり ）

  ではよろしくお願いします。

 （ 「はい」という声あり ）

        ありがとうございました。以上で終わります。

〔  11時 50分 閉議 〕

浜田市議会調査会規程第6条の規定により、ここに調査会記録を作成する。

            議会広報広聴委員会委員長  芦谷英夫